[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	29 сентября 2020 г.
	г. Арсеньев
	№
	589-па

О подготовке и проведении городского слета-соревнования

«Школа безопасности - 2020» для учащихся общеобразовательных

организаций 9 - 10 классов в парке  «Восток»

В соответствии с Положением о Всероссийском слете-соревновании «Школа безопасности» учащихся общеобразовательных учреждений Российской Федерации, постановлением Губернатора Приморского края от
15 ноября 1999 года № 518 «Об организации подготовки юных спасателей в учреждениях образования Приморского края», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Арсеньевского городского округа (Ягодина), управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа (Савченко) принять участие в подготовке и проведении городского слета-соревнования «Школа безопасности - 2020» 30 сентября 2020 года на стадионе ФСЦ «Восток» и 01 октября 2020 года в парке «Восток».
2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа (Савченко) организовать и провести этап «Выполнение мероприятий гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций».

3. Рекомендовать:
3.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Арсеньевский» (Дулов), Федеральному государственному казённому учреждению «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Приморскому краю» (Арзамазов), Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Арсеньевская городская больница» (Аплюшкина), принять участие в подготовке и проведении городского слета-соревнования «Школа безопасности - 2020»      30-01 октября 2020 года в парке «Восток»;
3.2. Отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской Федерации «Арсеньевский» (Абушкин) организовать и провести этап «Отработка навыков правильного поведения на улицах и дорогах»;
3.3. Федеральному государственному казённому учреждению «5 отряд Федеральной противопожарной службы по Приморскому краю» (Арзамазов) организовать и провести этап «Решение пожарно-тактической задачи»;
3.4. Краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Арсеньевская городская больница (Аплюшкина) обеспечить дежурство медицинского работника на время проведения  городского слета-соревнования «Школа безопасности - 2020».
4. Организационному управлению обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном  сайте администрации Арсеньевского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя главы администрации городского округа Н.П. Пуха.

Глава городского округа

          В.С. Пивень